

# POLSKA KARTA

## TYGODNIK NIEZALEŻNY

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.  
kwartalna 2 30 zł. — półroczna 4 50 zł.  
roczna 9 — zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
**S O S N O W I E C, U L. P I Ł S U D S K I E G O 1, 8**  
Reprezentacja: Katowice 3 Mała 5.  
Konto P.K.O. 304077.

CENY OGŁOSZEN  
1 strona wierszowa 75 groszy  
Kronika 50  
Nadzwyczajnie 40  
Zwycięzcy 20

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRACY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACTWEM JEST POPIERAĆ OBYCH.

**FABRYKA WĘDLIN**  
**JAN BOLIŚĘGA**  
BIAŁA - BIELSKO



DOSTARCZA

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kielbasy, turystyczna, westfalska, tyrolska, martadeła włoska, szynkowa, **SALAMI ALA WĘGIERSKA** — i szynki gotowane i wędzone.

Ceny wyjątkowo niskie

# Dzwonią nam obce dzwony.

Sytuacja gospodarza i polityczna Polski nie przedstawia się wesoło. Dzielę więcej niż kiedykolwiek trzeba się zastanawiać poważnie nadtem co będzie jutro. Dla nikogo nie jest tajemnicą, że w Polsce odrodzonej krwią i wysiłkiem jej synów, oprócz pewnych łatek o godności i przywileje rządu między Polakami, toczy się zacęta walka dwu światów. Polak walczą o kęs chleba, żyd, nachławszy do syta żółdek, wypielniwszy kieszek, walczą o prawo absolutnej decyzji.

da chwila droga. Każda godzina bier notki, lub nieskoordynowany odruch rozpaczy, albo naiwnej agitacji — wzmacnia wroga. Robotnik Polak, wyrzeczony na bruk, głodny. Zastapi-

ła go zagranicą maszyną, albo wędrowną żyd. Dla Polaka niema pracy ani w fabryce ani handlu. Wśród milionowych mas ludu polskiego znajdują się jeszcze tacy, któ-

rzy żyją nadzieją, że przeciw kiedyś będzie lepsze i wygodne, tchórzliwi, mał duchem, zrydziali Polacy uśmiechają się w nieciemnym oczekiwaniu do swoich wrogów.

SKONFISKOWANO.

# 4 625 żydów wyjedzie z Polski do Palestyny.

NOWE TRANSPORTY DO „ZIEMI OBECANEJ”. — W MAJU, CZERWCU I LIPCU WYJEDZIE 9 SPECJALNYCH POCLĄGÓW DO PALESTYNY. — TO WSZYSTKO B. MAŁO!

SKONFISKOWANO.

Opanował prasę, literaturę, kino i sztukę. Chce nam przewodzić.

Brudne łapy sięgają naszych świętości. Budują nietyko nasze domy, ale nawet kościoły. Odlewają dzwony. Ostatnio kilka kościołów w Polsce nabyło drzwon w Stoczni Główniejskiej kapitał żydowski-zagraniczny. Twierdzi się wprawdzie, że około 50 proc. akcji nabył rząd polski, lecz jedzie jest pewne, że gen. dyrektorowi Stoczni jest w dalszym ciągu żyd Noe.

Żydzi są dyplomatami, powieściopisarzami, aktorami i muzykami, żydźni nas leczą i sądzą. Żydzi handlują z wszystkim: towarem i naszemi dziećmi. Tak jest! Tego nie trzeba powtarzać. To wszyscy wiedzą, lecz jak dotąd niezobowiązaliśmy się na szereg, zdecydowały akcje. Przeciwnie: Jak nam zagra obcy „muzyk” tak my tańczymy. Mało, że tańczymy, chcą ażebyśmy tańcząc uśmiechali się do nich radośnie i bili dziękczynne paluchami. Niektórzy z nas wypielniczowali się nawet w tej podości, i na głód narzekali nie mogą. Nie wszyscy jednak mają miękkie karki... zresztą to nicby nam nie pomogło. Wiadomo, miliony muszą dziś ciężko pracować o głódzie i chłodzie, ażeby „możni” mogli się przesycać i „wydziałać” ochłapy dla niecierpliwych garstk „głotoszów”.

Zu jest. Nie pora jednakże na zalazywanie rąk. Trzeba działać. Każ-

Warszawa (r. f.) — Dowiadujemy się, że w najbliższych miesiącach wyjedzie do Palestyny 4 625 żydów na miejsce uzyskanych certyfikatów. Dnia 27 i 29 maja wyjechały pierwsze transporty na Konstancję i Triest. W czerwcu i lipcu wyjedzie dalszych 9 poclągów nad Adrytyk, a stamtąd „Polonia” do Palestyny.

Wśród żydów panują gorączkowe przygotowania. Po wielu bankach żydzi wyczołują swe kapitały, za które będzie odbudowywać się... Palestyna.

Zdaje się, że w bieżącym roku na tych transportach poproszaniemy. Nie wyrozumajmy tej nadzwyczajki, jaka sprawia emigracja z zagranicy. Wy-

jedzie kilka tysięcy, gdy przyjechało może więcej niż kilkanaście.

Taki skromny odpływ żydów nie rozwija kwestji żydowskiej w Polsce ani za sto lat. Musimy szukać innego, bo to jest naszą koniecznością, nakazem i obowiązkiem!

— o o o —

# Nie czują się dobrze i w Ameryce.

W U.S.A. POWSTAJE WIELKA PARTJA ANTYSEMICKA. — PRZYWÓDCA JEJ KANDYDUJE NA PREZYDENTA. — ZMARTWIENIE ŻYDÓW.

Ameryka przestała być dla żydów nowoczesnym rajem. I tam rosnie prad antysemicki, który im sprawia duzo kłopotu.

Niezwykłe poruszenie wśród żydów wywołał fakt, że powstaje tam wielka partja z przywódcą Longiem, której program przewiduje walkę z żydostwem. Long ma kandydować na prezydenta (za półtora roku). Ten fakt zasmucił ich bardzo.

„Żydzi w Ameryce — pisze prasa żydowska — muszą bardzo poważnie liczyć się t tą możliwością, gdyż jeżeli przedpadnie on nawet w wyborach to w każdym razie jest pewne, że łączenie z judofohem „radjowym duchownym” wytworzy on potężną trzecią partję w Stan. Zjedn., to znaczy poza republikańską i demokratyczną. Obecnie jest już pewne, że do oficjalnego jej programu wejście

walka przeciw żydowskiemu kapitałowi i wpływom żydostwa”.

Jak daleki pisze żydowski autor — duchowny Konglin przez radio wyrażnie „oskarża międzynarodowe bankierów o wywołanie kryzysu panującego dziś w Ameryce”.

Ale co powiedzą na to żydzi w rządzie Roosevelta lub w partji Hoovera? To chyba, że i Ameryka zaczyna się budzić i walczyc z prawdziwym wrogiem.

## Ruch emigracyjny w Polsce

Według ostatnich danych Głównego Urzędu Statystycznego, w pierwszym kwartale b.r. wyjechało z Pol-

ski ogółem 9 059 wchołodców, w tem 689 do krajów europejskich i 8 470 do krajów pozaeuropejskich. Do Francji wyjechało 241 emigrantów, do Niemiec 215, do innych krajów Europy 133, do Stanów Zjednoczonych A.P. 389, do Kanady 209, do Argentyny 472, do Brazylji 220, do Urugwaju 83, do innych krajów Ameryki 164, do Palestyny 6 576, oraz do innych krajów 57 osób.

W tym samym czasie powróciło do Polski 4 404 wchołodców, w tem 4 106 z krajów europejskich i 298 z krajów pozaeuropejskich. Z Francji powróciło 4 000 wchołodców, z Niemiec 63, z innych krajów Europy, 103, ze Stanów Zjednoczonych A.P. 26, z Kanady 11, z Argentyny 39, z Brazylji 18, z Palestyny 11 i z innych krajów 33 osoby.

PLEMIE ŻYDOWSKIE NIE POSIADA OJCZYZNY; WSZĘDZIE, DOKĄD PRZYCHODZI, STARA SIĘ WYNIŚCZYĆ UCZUCIA PATRYOTYZMU, DEMOKRALIZUJĄC UMYSŁY LUDZKIE. ŻYDI DĄŻĄ DO UTWORZENIA POWSZECHNIEJ REPUBLIKI, ABY ZOSTAĆ PANAMI ŚWIATA. WIĘCEJ NIŻ CZEGOKOLWIEK NA ŚWIECIE BOJMY SIĘ ŻYDÓW I DLATEGO NIEPUŚCZAMY ICH DO SIEBIE...  
Marszałek Okuma (Japończyk)

## Antysemita zwyciężył w wyborach w Czechosłowacji.

ZWYCIĘSTWO MNIEJSZOSCI NARODOWYCH. — SUKCES PARTII KŁĘSKA BENESZA. — POLACY BĘZ ŻYDÓW ZDOBYLILI MANDATY.

PRAGA (—) Wybory do parlamentu czechosłowackiego przyniosły niespodziewany sukces partiom antysemitom: Gajdy, Heitler, Wielki i inni. Polacy połączeni z ks. Hlinką, którzy otrzymują jeden mandat.

Większość parlamentu stanowią obecnie mniejszości narodowe żydzi, którzy w ostatnich wyborach szli z Polakami, w tym roku połączyli się z socjalistami i komunistami, uzyskując dwa mandaty.

Wielkie poruszenie wywołało zwycięstwo antysemitycznej „Sudetens Deutsche Partei”, która uzyskała 14 mandatów, skupiając trzy czwarte głosów niemieckich.

Występująca z hasłami antysemitycznym i faszystowskim partia gen. Gajdy skupiła 34 tysiące głosów i zdobyła 6 mandatów, choć wystąpiła poraz pierwszy do walki.

Partia min. Benesza i socjalistów czeskich poniosła straty. Sukcesem natomiast może poznać się komunistów.

Szczególne wyniki wyborów przedstawia się następująco: Agrariusze szeszy 45 mand., stracili 1, czeszy socjaldemokraci — 38 mandatów, stracili 1, czeszy narodowi socjaliści (partia min. Benesza) — 28 mandatów, stracili 4, stronniczo czesko - katolickie — 22 mandaty, stracili 3, czeskie stronniczo „żwnostowcy” (drobny przemysł, handel i rzemiosło) — 17 mandatów, uzyskali 5, zjednoczenie narodowe — 17 mandatów, faszysty — 6 mandatów, słowackie stronniczo ludowe ks. Hlinki z narodowcami słowackimi, podkarpatuskimi, oraz połączeni stronniczymi polskimi, zdobyli 22 mandaty. Partia Niemców sudetkich uzyskała 44 mandaty, nie-

miecy socjaldemokraci — 11, niemieckie stronniczo chrześcijańskie — 3, agrariusze niemiecy — 5 mandatów, węgierskie stronniczo połączone z niemieckimi blokiem węgierszym — 9 mandatów, komunisty 30 mandatów.

Jak widać z powyższych wielkie zwycięstwo odniosły partie narodowe i antysemitki, natomiast partie rządowe jeśli nie poniosły klęski, to z trudem utrzymały dotychczasowy stan posiadania.

Zwycięstwo Niemców jest wprawdzie wielkie, ale wątpię, aby oni zostali dopuszczeni do władzy. Kwesja przyszłej większości parlamentarnej przedstawia się niezupełnie ciekawie. Ole partje czeskie nie przysięgają do współpracy ks. Hlinki przyszły gabinet stanie w bardzo ciężkim położeniu.

— c. o. c. —

wie początkiem i to dobrym początkiem zalatwienia kwestji żydowskiej w Polsce. Jeśli maszy żydów z Polski popłyną w stronę Palestyny i Bir - Bidżanu, będziemy mogli mówić o początkach likwidacji kwestji żydowskiej. Zresztą jesteśmy dziwnkami Sowieciom jeśli idzie o żydów: przewidywaliśmy musimy im zwrócić owo 600 tysięcy, które swojego czasu przekroczyły nasze granice, w które raptemu podwójnie się (tysiące).

Emigracja do Bir - Bidżanu powinna żydów ucieszyć. Postępujemy ciekawo i o Bir - Bidżanie żydowski (na „szewciku”) komunikat:

Na publicznym zebraniu w Bir - Bidżanie przez komitet regulacyjny Kancorowicz oświadczył, że w okresie najbliższych pięciu lat do Bir - Bidżanu ma się przesiedlić 150 tys. żydów, tak, że w końcu 1940 r. ludność żydowskiego Obszaru Autonomicznego osiągnie cyfrę 220.000.

W tym wszystkim ludność ma też niegłębokie rozczarowanie. Oznajawiając, że w najbliższym czasie wywazyć ma do 10.000 robotników. Ścieżki kolej żelaznych łączący ma Chingzan z kopalniami węgla w Burai. Ma też być rozbudowana sieć połączeń lotniczych, przebieg Bir - Bidżan znajduje się w najbliższej przyszłości na szlaku lotniewym Moskwa — Władywostok, tak, że możliwa będzie komunikacja między Moskwa a Bir - Bidżanem w 2-3 dni zamiast trwającej obecnie 9 dni podróży pocągami pospiesznymi. Według opracowanych planów okręg Bir - Bidżan stać się ma w przyszłości ośrodkiem zaopatrującym cały Daleki Wschód w wyroby lekkiego przemysłu. Wykonanie całego planu jest oczywiście zależne od dopływu migrantów.

Tak negatywne propozycje powinny żydów przekonać o konieczności wyjazdu do Boleżycy. Nie Palestyna, ale Bir - Bidżan powinien być magnesem ściągającym żydów. Wrote jego otwarte są dla 150.000 żydów.

## Żydowski gubernator występuje przeciw antysemityzmowi w Ameryce.

GUBERNATOR LEHMAN W OBRONIE ŻYDÓW. — PRZECIW NUMERUS CLAUSUS. — OTO SKUTKI POPIERANIA POLITYKI ŻYDOWSKIEJ.

Nowy Jork (J. W.) — Żydowski gubernator stanu Nowy Jork — Lehman Herbert podpisał ostatnio uchwałę w myśl której wszystkie szkoły i uniwersytety popierane z funduszy publicznych nie mogą stosować żadnych różnic wobec uczniów, tak pod względem rasowym, jak i wyznaniowym.

Podobne rozporządzenie wystąpił Lehman do towarzyszy ubezpieczających.

A więc gubernator żyd, wybrany zwyciężąc głosów niędzywskich narzuca obecnie szkołom tolerowanie żydów, swoich współwyznawców, walczą z antysemityzmem i uniemożliwia przeprowadzenie numerus clausus. Jeszcze raz przekonujemy się, że żyd zawsze i wszędzie będzie obrońcą żydowskich i tylko żydowskich interesów.

Co na to powiedzą wyborcy p. Lehmana? Czy warte było oddać na niego głosy? Czy ludność stanu N. Jork po to wybrała gubernatorem żyda, aby ten stał na straży interesów czysto żydowskich? Napewno nie! A jednak... Lehman nie liczy się z niczem; wydaje rozporządzenia zabraniające zwalczania i nieprzyjmowania żydów do szkół, choćby ci nawet szeryli

rozpuśc, jak to niedawno o tem do nosilem.

Akcja obrony żydów nie jest zjawiskiem odosobnionym. W obronie ich walczą również jeden z żydowskich działaczy, który powoływał się na tradycje „naukowe” i ma trwałą

współpracę narodów. Jak te „tradycje” i „współpraca” wyglądają, wiemy... Narazie jedno tylko zauważyć trzeba. Narod amerykański zbyt zawierzył żydów, którzy teraz chcą odegrać rolę dyktatorów. Czy do tego dopuścimy?

## Wzywają rząd U.S.A. do zerwania stosunków z Niemcami.

POLITYKA ŻYDOWSKA NARZUCA ŚWIATU SWE ZDANIE.

Kilka dni temu odbyła się w Waszyngtonie konferencja grup żydowskich, na której senator demokratyczny King (żyd) wysunął pod adresem rządu amerykańskiego żądanie zerwania stosunków dyplomatycznych z Niemcami dlatego, że państwo to przesłuduje... żydów.

Niechy w tem żądaniu nie było, gdyby Ameryka była państwem żydowskim. Ale tak... Wygląda to tak, jakby nikt inny jeno żydzi byli obywatelami U.S.A., jakby rząd nie miał nic innego do roboty, tylko za-

łatwianie bezpodstawnych żądań żydowskich.

Wprawdzie żydzi osaczyli tak Roosevelta, jak i Hoovera, ale stanowią zaledwie 4 proc. ogółu mieszkańców Ameryki. Czy żądaniu ich stanie się zadość, gdy Polacy nie mogą otrzymać zezwolenia prezydenta na uchwalone przez parlament (!) święto Pańskiego. Zdaje się, że żądania żydów byłyby do pomysłenia, ale w państwie żydowskim; Ameryka narazie niem nie jest.

— o. o. —

## Z Polski do Bir-Bidżanu.

SÓWICY OTWIERAJĄ SWĘ WROTA ŻYDOM Z POLSKI I ZAGRANICZY. — NARAZIE 4.500. — NEGATYWNE PROPOZYCJE. — BIR - BIDŻAN CZY PALESTYNA?

Władze sowieckie, które stworzyły autonomiczną republikę dla żydów w Bir-Bidżan, która pierwotnie przeznaczona była dla żydów zamieszkałych w Sowieciech — obecnie dopuszczają możliwość osiedlenia się żydów z zagranicy. Bramy do tej republiki żydowskiej otwarte są dla wykwalifikowanych zawodowców.

Dostęp do Bir - Bidżanu otwarty został narazie dla małej stotkowoski liczby 4.500 emigrantów. W pierwszym rządzie brani są pod uwagę żydzi z Polski. Fakt ten jest wielce zmienny jeśli idzie o „naszych” żydów. Prawie 90 proc. żydów zamieszkałych w Polsce wykazało się „świadczącym przynależności” do bolszewizmu, a obecne rozporządze-

nie rządu sowieckiego otwiera złośliwym nazwom masom żydów z Polski — realizację ich marzeń.

Ta nikła wprawdzie liczba 4.500 żydów nie zlikwiduje kwestji żydowskiej w Polsce, ale będzie niewątpli-

## Mają swoją radjostację w... Londynie.

W ANGLII MAJĄ ZAWSZE WPLYWY. — CZY RADJOSTACJA NIE BĘDZIE GROZNA DLA POKOJU ŚWIATA?

LONDYN (—) Po nowych sukcesach, jakie żydostwo pozyskało na terenie Anglii zaistotić należy niewątpliwie największy wyciecznik:

UTWORZENIE ŻYDOWSKIEJ RADJOSTACJI W LONDYNIE! Na czelużi nowej placówki stał żyd wygnany z Berlina Goldberg.

## MIODOSYTNIA KAZ. ROBACKIEGO ZAŁOŻONA — W ROKU 1941

poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

Otóż ten p. Goldberg miał oświadczyć, że radjostacja żydowska nie będzie interesować się sprawami politycznymi (!) lecz raczej dążyć będzie do wyzstania możliwości radjowych dla obiektywnego informowania świata nie-żydowskiego o żydowskich zdołachach w różnych dziedzinach życia duchowego. Poza to bremić ona będzie żydów przed atakami na ogół żydowski i będzie dążyć do wykazania słuszności sprawy żydowskiej.



# PLJECI ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

## MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

Takie oświadczenie złożył nowy i pierwszy dyrektor, pierwszej radiostacji żydowskiej w Londynie. Czyż zawieszę jego spełni się okaze przyszłości. Dziś jedynie można stwierdzić, że żydzi — jak zwykle — będą się wtrącać do wszystkich spraw, że radiostacja stanie się motorem propagandy żydowskiej, i ośrodkiem, skąd będą wychodzić wszystkie ata-

ki na aryżczyków, no i antysemitów. Niemal z całą pewnością stwierdzić można, że radiostacja będzie bardzo poważnie zagrozić pokojowi światła i stanie się przyczyną wielu niebezpieczeństw. Tajny rząd żydowski użyje jej do swej propagandy i jadem niawieści będzie ział w kierunku aryżczyków.

Czy Anglia nie przedstawi sobie

na jak wielkie niebezpieczeństwo naraziła się przez zezwolenie na wybudowanie żydowskiej radiostacji? Oby nie było późno po szkodzi. Dla nas jest to jeszcze jednym dowodem, że żydostwo międzynarodowe działa, że my musimy się bronić.

—o:0:0—

# Prasa holenderska pod ich wpływami

## WIEDZI WŁASCICIELAMI I WSPÓŁPRACOWNIKAMI NAJWIĘKSZYCH PISM HOLLANDJI

(Korespondencja własna).

Z Arnheim (Holandia) donosi nam („—mstra”) — Wszelkie dążenia do głoszenia prądu rasowego — narodowego zostają w naszym kraju zwalczane. Odruch ten nie leży jednakże w usposobieniu Holendrów; powodu trzeba gdzieś znaleźć szukać.

Holandja jest obecnie wzorem, jak to żydzi potrafili wywpać na zdanie publiczne i usposobienie narodu. Zażydzenie prasy holenderskiej powoduje zatrucie opinii publicznej przewidywanych rasowych narodowym. Poniżej podaje kilka przykładów, jak silnie stó na naza prasa pod wpływem żydowskim. Następujący żydzi są zatrudnieni jako współpracownicy pism: 1) W gazecie demokratycznej „De Groene Amsterdammer”: Prof. I. Jitta, van Emden, Kann, H. Salomonson (Melis Stokel, I. J. Jordaan); 2) W gazecie liberalnej „Algemeen

Handelsblad”: E. van Raalte, Fr. van Raalte, Alettrio, Maks Blokził.

3) W gazecie liberalnej „Nieuwe Rotterdamse Courant”: Dr. van Blankenstein, Bottenheim, Meyer, Elisabeth de Roos;

4) W gazecie socjal. — demokratycznej „Het Volk”: Paul Sanders, Heyermans, S. de Wolff.

5) W gazecie socjal. — demokratycznej „De Social — Beeskraft”: redaktor naczelny Boekmann.

6) Dziennik partji komunistycznej w Holandji „De Tribune” jest prawie wyłącznie przez żydów redagowany.

7) Tygodnik „De Zakwereld” jest pod kierownictwem żyda van Zanten. Współpracownikiem jest żyd Ricardo.

8) Dziennik social-demokratów w Rotterdamie „Voorwaarts” został za-

łożony dzięki poparciu finansowemu znanych żydowskich braci Bernat.

9) W gazecie „Het Utrechter Dagblad” żyd van Sier zastępuje ważne starożytko.

10) Biuro prasowe „Vaz — Dias” jest w żydowskich rękach.

11) Trzy inne gazety są w rękach trzech rodzin żydowskich.

To pouczające zestawienie wyjął z pisma bojowego flamandzkiego nacjonal. — solidaryzistów „Hier Dinsdag”. Bkazuje ona wyraźnie siebie elementów tworzących niezgodę między narodami.

Nie narody nienawidzą się, lecz żydzi podlegają jej w swoich pismach przeciw sobie przez sztuczny wpływ na myśli ogółu, przez nieustające tendencje wiadomości, wywołują nielubność jednego narodu do drugiego.

# Życi = antysemitami.

Nie ma gorzyszych klótni nad klótnie rodniane. Żydzi nie stanowią tu wyjątku. Już od kilku tygodni paruje silny antysemizm między żydami sefardzjckimi, inaczej zwanymi sapaniolskimi, a żydami aszkenazyjskimi. Obydwie te grupy rozdzielone są Morzem Śródziemnym. Żydzi sefardzscy uważają się za coś wyższego i szlachetniejszego. Oni wcześniej do żydów aszkenazyjskich podlegli wpływo cywilizacji zachodu. Wypędzeni z półwyspu Iberyjskiego przez króla Filipa II — wyemigrowali do ośrodków przemysłowo — handlowych, jak Amsterdam, Hamburg, Londyn i wzięli udział w podboju Nowego Świata. Zaś żydzi aszkenazyjscy, czyli północno — wschodni, zbłądzili się dopiero na początku 19 wieku.

Czas nie umiemy żydzi nienawidzi wzajemnej obydwu odmian żydów; niewielki powod wystarczy, aby ta ostatnia z nową siłą wybuchła. Właśnie zdarzyło się to w Argentynie, gdzie niedawno Estrug wydał książkę, zatytułowaną „Odnowienie Hiszpanji”, w której wzywa rząd madrycki, aby wezwał do powrotu do Hiszpanji żydów sefardzjskich, rozproszonych po świecie. Pisze, że „żydzi szpanjolscy są istotnie pięknym rodzajem”, przypomnia ich stałe uczucia wierności i przywiązania do Hiszpanji, ale, jak wspomina żydowskie pismo „The Jewish Chronicle”, „insynuuje, że żydzi aszkenazyjscy są niepożądanymi”, poczem ciągnie dalej: „Ponieważ większość z nich była bankierami i pożyczka rękawicy, mniama on, że żydzi szpanjolscy rozpowszechnili w Ameryce Południowej język i kulturę hiszpańską, oraz, że Hiszpanja znów może stać się mocarstwem światowem z pomocą żydów sefardzjskich, rozproszonych po całym świecie. Według niego, ci żydzi nie

powinni uporeczywie trwać w swym separatyzmie, lecz mieszać się z aryżczykami przez zaślubianie katol-

czek. Autor przytacza kilka zarzutów, skierowanych przeciw żydom przez antysemitów, powiadając, że w

# Ubywa żydów ale w Niemczech.

## „ŻYDI NIEPOŻĄDANI” — DLA ŻYDÓW NIEMA MIEJSCA W ARMJI. — OGRANICZENIA DLA LEKARZY NIEARYŻCZYKÓW. — ZMNIJSZENIE SIĘ LICZBY LUDNOŚCI ŻYDOWSKIEJ W BAWARJI I NORYMBERDZIE.

Berlin (—) Jeden z numerów urzędowego pisma „Voelkisches Beobachter” donosi, że min. Adolf Wagner wygłosił mowę w Taubenbergu, w której między inn. powiedział: „Ku memu zadowoleniu stwierdzam, że w licznych wioskach zostały umieszczone plakaty, które głosią, że żydzi są niepożądanymi. Oni byli powodem naszej nędzy. Na szczęście minęły już te czasy, gdy żyd mógł naszymu chłopu urwać głowę”.

Kwestja udziału żydów w armji niemieckiej została rozstrzygnięta.

Warunkiem dopuszczenia do armji jest pochodzenie aryjskie, wykluczając absolutnie udział żydów w armji niemieckiej.

Żydzi nie zostają dopuszczeni do posad w kasach chorych ani w charakterze lekarzy, ani dentystów. Rozporządzenie przewiduje, że pochodzenie aryjskiego musi być także drugi z małżonków.

„Das Schwarze Korps” zamieściło artykuł pt. „Dla żydów nema miejsca w armji”, który ostatecznie ska-

istocie dotyczą one przedewszystkiem żydów aszkenazyjskich. Ci ostatni są nienawidzeni i przesławiani, ponieważ kierują wielkim przemysłem i finansami. Przyznaje on, że żydzi szpanjolscy nie żywią antypacji względem chrześcijan, że tylko żydzi aszkenazyjscy, zwłaszcza zaś żydzi z Rosji i Polski nie znoszą chrześcijan. Oprócz tych prowokujących i przesadzonych twierdzeń, mniama autor, że istnieje 850.000 żydów sapaniolskich, zamieszkałych w różnych krajach Europy, Afryki i Ameryce.

Żydzi szpanjolscy przybyli do Ameryki Południowej jeszcze przed r. 1600, ale nawracają się na katolicyzm. W Ameryce Południowej jest miasto zamieszkałe przez 50.000 żydów sefardzjskich, z których większość jest ochrzczona. Zdaje się, że ta książka wywołała przykre wrażenie wśród żydów w Argentynie, nawet wśród sefardzjskich, którzy od dawna bardzo się zbliżyli do wspólnoty żydowskiej.

## Wampiry żerują...

Spadek guldena gdańskiego spowodował wyżyskie cen, która przez Senat W. M. Gdańska została zabroniona. Sytuacje walutowa ma ją jednak to do siebie, że dają wielkie pole spekulantom do żerowania.

Takimi „specami” okazali się żydzi w Gdańsku po dewaluacji guldena „Tytko...”, że jeszcze lepszymi specami od tepienia wzyssku okazali się hitlerowcy.

Kiedy w niektórych sklepach żydowskich ceny nagle podskoczyły Senat ustanowił t. zw. „Schnellrichter” (ż. żydów postępienych), którzy nakładali na paskarzy wysokie grzywny, (3.000 guldenów) i karę więzienia (do 3 miesięcy). I dziwna rzecz... Wśród skazanych znaleźli się sami żydzi i potem żydzi dźwizą się, w stosunku do nich rośnie nienawid.

—O:O:O—

# Żydowska idea opanowania świata.

## II. (Dokończenie „Genety antysemityzmu”)

Religia w pierwszym rzędzie powiera przemocy wpływ na charakter jednostki, jak i całego narodu. Ona to oddziałuje na tysiący lat na ludzkość, na narody. Ludy euro-

pejskie różnią się przecież bardzo pomiędzy sobą co do języka i rasy, wyuczająco i poziomu kultury, ale wiąże ich jeden potężny łańcuch — religia. I zupełnie słusznie podkreśla-

my w chwilał decydujących, że łańcuch ten łączy chrześcijan.

Ażeby więc zrozumieć duszę żydowską i mieć wytłumaczenie na postępowanie żydów, trzeba zapoznać

—o:0:0—

KIEDY ŻYD PANUJE JEST ZAWSZE OKRUTNY, JAKO WIELKORZĄDCA — JEST DESPOTA, JAKO KAPLAN — TYRANEM. KAZANIE ŻYDA JEST PRZEPLECIONE PRZEKLESIŃSTWAMI. JAKO WJÓWNIĄ JEST PODŁY I BEZ LITOSCI!... Fontaine.

# Masonski zakon „Odd Fellows” jest żydowską organizacją!

się właśnie z religią żydowską.

Religia uczy żydów, że są narodem wybranym, że zadaniem ich jest nie co innego, jak panowanie nad wszystkimi narodami przez objęcie rządów całego świata! Idea opowania świata jak nie czerwona ciągnie się przez dzieje narodu żydowskiego i wszędzie i przez wszystkie wieki siegała żydzi po rządy krajów, które ich gościły. Obłąkająca ta idea, wapiąca ciemnym masom żywców, zacyzyla wszechświatnie nad dziejami tego narodu i w niezłomne jarzmo wzięła umysły jednostek jego, tak, że ostatecznie ukształtowała dziejsze ustosunkowanie się żydów do narodów, wśród których żyją.

Panowanie nad światem odciągnąć można w sposób dwójaki: przez podbicie orężem lub też przez opowanie i ruszyć danego narodu.

Żydzi nie umieją czy też nie chcą walczyć orężem. Wybrali tą drugą drogę: opowiadali dusze narodów i tak stać się ich panami!

Wiemy dobrze, że „duch silniejszy, niż ciało młde” — człowiek, ulega. Sens z tego taki, że na podbój duszy wyrusza się po uprzednim zesłaniu ciała.

To że żydzi prawdę tą znając od tysiąca lat, wpięrami starając się podważyć egzystencję fizyczną danego narodu, aby zesłać organizmy jego, które, które głodne i obdarne nagminnie i gromadnie cienia się do rąk pana, dającej im kaszkawie chleb i zarobek — za cenę ich głosów (narząd!) i wolaści politycznej, którą znowu żydzi wykorzystują dla umocnienia swej władzy nad żyjącymi z ich łaski obywatelami, a w rzeczywistości już teraz... niewolnikami.

Żydzi opowiadali w myśl tego programu politycznego handel i był mas narodoowych, od ich łaski i widzimisię, zależy komu i ile komu zechcą dać tego chleba. A przez to znowu opowiadali nieomal całkowicie srodek wymienny w handlu rzydzkiej narodami, jakim jest pieniądź. Stał się on jakoby wyłączną ich własnością i tak drugim — po religii — tyranem w ich rękach, którym kruszą podstawy bytu narodów nieżydowskich.

Religia dała żydom to głębokie przekonanie, że są narodem wybranym, że zupełnie sprawiedliwie i słusznie należy im się panowanie nad światem. Religia ta była i jest promotorem i ostoją ich dążeń oraz podziwu godnej wytrwałości, z którą pomimo tylu klęsk tak uparcie dążą do celu.

Więźdź zaś stał się w ich rękach tą bronią, którą zdobywają ciela i dusze najejanych przez nich narodów, instrumentem, którym łączą i rozdzielają według własnej potrzeby narody i plemienia, rody i rodziny, tyranem, którym zamierzają rozbić i zdruzgotać był narodów nieżydowskich.

Rzeczywistość dziejsza pokazuje nam naczemnie trafność obliczeń polityki żydowskiej. Ludzie głodni i niedość ostatnia doprowadzeni do stanu nieomal zwierzęcego wszystko oddać są gotowi za kawałek chleba i dach głowy, nie pytając się, komu oddają siebie i rodziny swoje.

I tego właśnie chcą żydzi Odd Fellows tak tylko zdobywają panowanie nad narodami, niejednaki jest moment, ten kiedy żydzi będą mogli pochwili: „Niema Polak, gdyż niema Polaków! Są jedynie żydzi i ich poddani! Niech żyje nasza Judea!... jeśli w medyczasie nie zastawi im drogi Władz Narodui i nie wyrzuci ich precz, tam, dokąd jedynie należą!”  
Jotem

## ADAM BERNARDYŃSKI

Kraków, m. Dombnińska 2.  
Ilok za 1900. Tel. Nr. 116-91.  
Projektuje i wykonuje: instalacje wodociągowo-gazowe, cirkulacje ciepłej wody, kanalizacje, blacharstwo budowlane i galanterijne.  
Specjalność: Naprawa prnisów oraz wszelkich maszynek naftowych, spirytusowych i benzynowych.

Masonski zakon Odd Fellows, którego loże, — jak podawał KAP — powstały niedawno w Warszawie i w Londynie w roku 1745, otrzymał na urzędowa nazwę Independent Order of the Odd Fellows” (Niezależny Zakon Dziwnych Czładków). Miała to być, jak sama nazwa „niezależny” wskazuje, organizacja pomocnicza wolumularska.

Organizacja ta stopniowo rozpowszechniała się w wielu państwach świata. W roku 1819 przeniknęła do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, gdzie najprawdopodobniej otrzymała ona seise podstawy organizacyjne, zapewne wkrótce potem do Stanów Zjednoczonych przeniosły się centralne władze kierownicze Odd Fellows, ponieważ loża ta Ameryki Północnej uznaje za swój kraj macierzysty.

Odd Fellows jest wybitnie żydow-

ską organizacją masonską, jednak przywiązują się do niej i nieżydów. Przyznano do Odd Fellows są również lożybity, a nawet i 13-letnie dziewczęta, dla których w roku 1851 ustanowiony został stopień wtajemniczenia „Rebecka” — po angielsku zwany Rebekeh-degree. Jak wyjaśnia jeden z urzędowych organów masonskich, „Das Bruderdwort” (Słowo Braterskie) w numerze 8 z sierpnia 1925 roku — Odd Fellows zwalczamy antysemityzm, z tego też względu w Niemczech ó, którzy należeli do partii narodowo-socjalistycznej, nie mogli zostać ani być członkami Odd Fellows.

Zakon Odd Fellows jest liczebnie szczególnie silny w Stanach Zjednoczonych Am. Północnej, gdzie rezydencja naczelna władza tych loż. W roku 1890 Odd Fellows w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie miał 6,875 loż i 450.000 członków, zaś w roku

1914 ogólna liczba adeptów Odd Fellows dochodziła do 3 milionów. W roku 1872 została założona wielka loża Odd Fellows w Rzeszy Niemieckiej we Frankfurcie nad Menem (najbardziej zażydowany ośrodek niemiecki).

Odd Fellows posiada odmienne konstytucje, podział i symbolikę niż inne wielkie loże. W końcu sierpnia 1925 r. na złotym jubileuszu loży Goethe nr. 1 zakonu Odd Fellows, odbył w Frankfurcie nad Menem „bra” Reis, radaa spochodności (Justizrat), żyd z pochodzenia, ó świadczyl w swem przemówieniu, że istniała międzynarodowa współpraca Zakonu Odd Fellows również w czasie wojny europejskiej. Tenże mówca oznajmił, że z ogólnej liczby 3 milionów członków zakonu Odd Fellows w Niemczech było 12.000 adeptów 135 loż. (Hen)

—o—o—o—

# Bezczerność żydowska znów odezwała się w Łodzi.

ZADAJĄ KONCERTÓW, FELJETONÓW I AUDYCJI ŻYDOWSKICH W CZŁENOSCI. RADJUE. — NOWA DAWKA BEZ-

Łódź (ów). — Był jakiś czas spokój z tymi ajzwami w Łodzi, ale to nie trwało długo. Żydowska natura musiała wszystko magicz. Oto niedawno żargonowa łódzka „Folskiatt” pisała: „Musimy zadać żydowskich koncertów w radio. Nasza redakcja otrzymuje codziennie listy czytelników domagających się od radia urządzania koncertów żydowskich. W listach skargą się żydowscy abonenci radiowi, (niewielu ich w Łodzi jest. Przyp. aut.) dlaczego stacja łódzka nie transmituje żadnych koncertów żydowskich. W Łodzi mieszka tysiące abonentów żydów (???)”, którzy by z chęcią posuchali żydowskiego koncertu, czy żydowskiego słowa żywego. Stacja łódzka niestety nie uważa za stosowne dawać od czasu

do czasu żydowskie koncerty. Dlaczego radością łódzka nie nadaje koncertów żydowskich? Dlaczego Wilno i inne miasta Polski dają od czasu do czasu żydowskie koncerty a Łódź nie? Mamy prawo (?) żądać aby takie koncerty były. Żądacie nie może być żydowskich referatów? Dlaczego nie może być żydowskich odczytów i feljetonów i rozmów o żydowskiej kulturze i żydowskiej literaturze lub teatrze? Zwracamy się do Dyrektora Radia w Łodzi, aby z czasami uczynił słusznym (?) żądaniem abonentów żydów i wprowadził do programów żydowskie koncerty, żydowskie feljetyny, żydowskie referaty”.

Oto żądania żydowskich żydów, o żydowskie koncerty, o żydowskie

feljetyny, o żydowskie referaty, o żydowską żydowskość, o żydowskie radio w Łodzi, o żydowską Łódź... Czego już nie żądają ci żydzi: samego żydostwa, które już może bokiem wbiła samym żydom.

O jednym tylko zapominają żydzi, że prawa ich nie są te same, co nasze. My walczyliśmy o Polskę, gdy oni na jej niekorzyść śpiewali, wmy pracujemy dla Polski, gdy oni dla... Bolszewicy i komunizmy.

Te prowokacyjne żądania łódzkiego niemieckiego muszą się skłotyżić. Dość mamy żydowskich nieprawnych żądań. Zwracamy tylko uwagę, aby ta beczerność nie zakończyła się dla nich kiedyś smutnie. Żydzi mogą u nas żądać jednego: wyjazdu z Polski!

—o—o—o—

# Nowa zbrodnia żydów w Polsce.

NIENIEWIEN SKAZANY NA ŚMIERĆ KS. PRUSKI, ZOSTAŁ ZADENIOWANY NIEMCOM PRZEZ ŻYDÓW.

Opinie polską poruszyła niedawno nowa zbrodnia żydowska z czasów wojny światowej, a mianowicie śmierć księdza Pruskiego z ręki Niemców, którym zadenucjonal niewinnego księdza żyd Swarczenera. Zbrodnia rozegrała się na terenie Łodzi i Kutna, gdzie ostatecznie zginił wielki patriota w 1915 roku.

Podajemy następującym czytelnikom za „Ordynikiem” przebieg procesu i całej sprawy, której ofiarą padł szlachetny ks. Pruski.

Sprawa rozpoczęła się od tego momentu, kiedy żyd Swarczenner zadenucjonal Niemcom, że ks. Pruski uniemożliwił lotnikom niemieckim — którzy przynusowo ładowali — ucieczkę, oddając ich w ręce Moskali. Doniesienie Swarczennera było kłamstwem, wystarczało jednak Niemcom, aby wyrzucić swą nienawiść na Polaku - patriotę. Ks. Pruski został aresztowany w Łodzi i umieszczony w więzieniu. Tutaj pisał swój pamiętnik, który jest dziś jednym wielkim oskarżeniem na żydowskiego zbrodniarza.

Poniższą władzę niemieckie nie miały pewności czy aresztowany jest ks. Pruskim wysłady do celi księdza — Józka Swarczennera, który okazał mu wiele życzliwości, a nawet dał 10 rubli, ale w ten sposób stwierdził identyczność. Ten podstępny krok żyda przekał ks. Pruskiego o tem, że on jest jego właściwym oskarżycielem. Wynada zażądać, że Swarczenner doniesił polski oskarżyciel, iż ks. Pruski stał z rewolwerem nad lotnikiem niemieckim i nie pozwolił mu zbiec do chwili nadejścia Rosjan!). Doniesienie jest — jak powiedzieliśmy — kłamstwem, a celem jego było pozyskanie łask Niemców dla Swarczennera.

Po wzięciu żyda ks. Pruski miał okazję do ucieczki, którą chciał mu ułatwić jeden z murarzy, ale wspólnymu, ufny w swoją niewinną kapłan propozycję odrzucił. Napisał tylko list do rodziców, którym poleca zwrócić „judaszowskie srebrniki” Swarczennera i zawiadamia, że ma być wywieziony do Kutna, gdzie się odbędzie sąd. (W Łodzi, gdzie ks. Pruski był b. lubiany dochodziło do

burzliwych demonstracji w jego obronie).

W Kutnie dnia 9 maja 1915 r. rozpoczął się proces. A był to najciekawszy proces z czasów wojny światowej. Oskarżycielem był Swarczenner, sędzią krewny Swarczennera również żyd, a świadkami dwaj żydzi bra i Łof.

Świadkowie „stwierdzili”, że ks. Pruski nie tylko z rewolwerem pilnował lotnika niemieckiego, do chwili ujęcia go przez Rosjan, ale że strzelał do samolotu niemieckiego, przez co spowodował katastrofę i śmierć drugiego lotnika.

To fałszywe zeznanie naszych wrogów wystarczyło, aby prokurator żądał kary śmierci dla „buntownika”. Ostatnim słowem oskarżonego ks. Pruskiego było słowa:

„Jestem niewinny!  
Śmierci nie boję.  
Po rozprawie ks. Pruski napisał te ostatnie słowa:  
„I dziś, dnia 11 maja 1915 roku obiega 3 tygodnie, jak zastala mnie polica u brata, z którą nasał, co z zupełną pewnością stwierdził moję,



**ŻYDOWSKI NARÓD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIEUCZCIWY, NIEWIERNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRZYSIĘZNY, KRADZIEŻNY, ZŁOSLIWI, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDDZI, MŚCIWI, BŁUZIERSKI, PŁUGAWY, LICHWIARSKI i t. p.**

Walenty Bekkiss (Prof. Akademii Krakowskiej 1590)

Szwarcenzer, on bowiem jeden posiadał moją adres w Łodzi, a przytem z danego śledztwa, na którym mnie było wyznikało, że on jeden mnie Niemcom wydał. Mój Boże! Przez jakie pokalnictwo przechodził: skropowano mi ręce ciężkimi kajdanami i, jak psa, na łańcuchu prowadzono przez ulicę dwubronie do sądu. Tam przeczytano mi zeznania dwóch świadków Izzy i Lof, jakobym z bronią w rękę przyzwołał przed długie czasu do pierś oficera, jam mu nie pozwolił zbiec.

Godzina 12 w południe. Czekam na rezultat wyroku u siebie w cel... O 3-tej przeczytano mi wyrok śmierci.

Amen.  
Książd Fr. Pruski!

Kulno, dnia 11 maja 1915.  
Panu Szypowskiemu (niech go ma Bóg w swej opiece) proszę donieść co zenna zrobił Szwarcenzer. Słowa te, to jest wszystkie wogóle, proszę dać do przeczytania moim rodzicom.

Ksiedzu T. Wojdasowi szczerze Bóg zapłać za przyjęcie mi broszur, proszę mi odemnie podziękować. Proszę tego proszę pożegnać księży: Wyrzykowskiego, Tymienieckiego, Malczyńskiego, Malinowskiego, księdza prabata Szmidla i innych.

Wszystkich Was braćwa w Chrystusie proszę o modły i wspomnienia w mszy świętej za moją, niegodną duszę!

Salve Christus.  
Vivat Polonia.

Prośba o ulaskawienie nie pomaga; ks. Pruski poności śmierć. W swoich ostatnich słowach dał wyraz temu, kto zgładził go ze świata.

To jest jedna z wielu tragedji, której sprawcami byli „nasi wybrani”. A ile jest takich, o których my nie wiemy?

I z tego o się im obecnie tak dobrze powołała w Polsce, która pawała się z krwi takich męczenników jak ks. Pruski?

... aby dla pozyskania go ponosił aż ofiary? Napewno nie, nie! A jednak...

### Po katastrofie „Maksyma Gorkija”

Jak donosiłmy w poprzednim numerze, w Sowiechach uległ katastrofie olbrzymi samolot „Maksym Gorkij”. W katastrofie zginęło 48 ludzi. Ale ten fakt, że 48 ludzi znalazło śmierć w strasznej katastrofie nie zajął żydom tak, jak to, że w tych 48 ofiarach znalazły się „dwie żydówki i teraz rozmiary katastrofy rosną. Zapomina się 46 ludziach, myślic tylko o dwu semitkach.

Żydzi kochają się w własnym nieszczęściu, nie widzą jednak nigdy nieszczęścia drugich.

### Trzymują odznaczenia w Bolszewji.

Rząd sowiecki stosuje także burżuazyjną taktykę odznaczeń. Oto niedawno odznaczył 250 pracowników kolei podziemnych, wśród których znalazło się aż 35 żydów. Jeden z nich otrzymał order Lenina najwyższe odznaczenie cywilne, inny Order Czerwonego sztandaru i t.d. — reszta dyplomcy.

Zdaje się, że w Bolszewji żydzi przydzielają żydom ordery.

### Hajut zakazany w Austrii.

Semeli lubią się wtrącać w niewsporne sprawy. Tym, że czasem uchodzą im to na sucho, czasem nie. Oto „polski” Hajut (Warszawa) za takie wtrącanie się w niewsporne sprawy został zabroniony na terytorjum Austrii.

Powodem zakazania był artykuł tego pismka o tarciach w łonie rządu austriackiego, która to wiadomość była oczywiście wyzyskana przez gazetkę dziennikarską żydowskiego dziennikarza.

Czy i my nie powinniśmy za podobne brednie zawiesić takich pism żydowskich nietylko z zagranicy, ale i z Polski?

### Sędzia żydowski w Tel-Awivie.

Rząd palestyński zamianował sędzią żydowskim w Palestynie żyda Józefa Azudli, który dotąd był tłumaczem przy jednym z sądów. Nominacja ta spotkała się oczywiście z aplauzem u żydów, natomiast Arabowie patrzą na to niechętnie.

### W Palestynie coś się psuje.

Jak wiadomo w więzieniu Akko w Palestynie przebywają przeważnie żydzi, którzy dostali się do Palestyny nielegalnie. Obecnie zakończył tam odsiadanie karę (7 miesięcy) trzech więźniów żydowskich, którzy nie mogą być wypuszczeni z oboj do tego, że niewiadomo skąd pochodzą, (za kilka dni prasa żydowska napewno ogłosi, że są „obywatelami polskimi”) i nie mogą złożyć wymaganej kaucji, ani też ukucnia nikogo, kto by za nich to ukucnił.

Losy tych emigrantów wzruszył bardzo prasę żydowską w Palestynie, która rono iż, że „były czasy, kiedy cały jiszuw interesował się losem więźniów w Akko i smukł środków dla ich wypuszczenia na wolność. Obecnie stwierdzić można, w tej dziedzinie oziębieli!”

A więc nowa bolączka żydów. Palestyna jest... zmiła. Dział niekiedy nie interesuje tymi, którzy zapragnęli tam zamieszkać. Coś się psuje w spoje w społeczeństwie żydowskim i tej opiewanej Palestynie.

### BOGACTWO.

Bogactwo, to brak potrzeb; bogactwo, to bogactwo umysłu w dobrej i złej doli;

bogactwo, to zadowolenie z swojego losu;

bogactwo, to możność czynienia dobrego nieszczęśliwym nawet gdy się nim nie pienia;

bogactwo, to serce przepięknie miłością dobra i piękna;

bogactwo, to zachwyty cudami przyrody;

bogactwo, to bezinteresowna miłość ludzi;

bogactwo, to zdrowie ciała i duszy. Najuboższy kraj może posiadać na największą ilość takich prawdziwych bogactw.

Lwów, Maria Bielska.

### PRZEZ PRĘD ŻYDOWSKA.

## Koniec demokracji i liberalizmu.

Wybory w Czechosłowacji i zwycięstwo antysemitycznej partji Henleina i faszyjny kraj. Gajdy wprowadziło w szeregi czeskich demokratów i żydów wielkie zamieszanie. Prasa żydowska nie może zrozumieć jak się to stało, że „oaza demokratyzmu” z „wielkim Masarykiem” zmieniła front? Zaprzety nie nastąpiło przeobrażenie ludności.

— A przecież żyła ta ludność niemiecka w republice, w której prezydentem jest wielki Masaryk, w republice, która słusznie nazywała się oazą demokracji. Wszak ta ludność doskonale wiedziała o tem, co się dzieje w niemieckich koloniach koncentracyjnych i w zruchoconym wazelnym „polskość” ludzkiej w Królestwie Rzeszy, o krucjacie przeciwko duchowi. A jednak rzycać z entuzjazmem, poszła za „wodem”!

Nie, zwyklemi argumentami rozumowemu tego sobie wytłumaczyć nie można. Działają tutaj jakieś siły podziemne, do głosu doszły ujarznione, dotychczas na wodzy intelektu trzymane instynkty, które pełne pogardy odwracają się od rozumu. Powtórzmy to samo, co w Zagłubiu Saary i w mieście, już zakreślone w Gdańsku. Niemcy chcą stać na baczność przed wodzem. Trudno i darmo — Hitler nie jest uzurpatorem, lecz ma za sobą społeczeństwo niemieckie.

Tajemniczy zwycięstwa żywiłom antysemitki i żydzi gódniedzi. Oto świat i przyrzyty mają dość żydowskiej demokracji i liberalizmu, mają dość żydów i ich wydziały i dlatego wypowiadając im walkę poszli po zwycięstwa.

Tak samo będzie i w Polsce!

### KRONIKA

#### CZERWIEC.

- 2 Niedziela: Sadoka
- 3 Poniedziałek: Kłotydy, król.
- 4 Wtorek: Franciszek Car.
- 5 Środa: Bonifacjo
- 6 Czwartek: Norberta
- 7 Piątek: Roberta
- 8 Sobota: Medarda

### Czy wiecie,...

... że władze m. Wiednia cofnęły zezwolenie na wydawanie trzech czasopism sportowych za uprawianie propagandy hitlerowskiej.

... że 22 maja upłynęło 50 lat od śmierci wielkiego poety francuskiego Wiktora Hugo?

... że Sowiety postanowily wybudować w mieście zniszczonego samolotu „Maksym Gorkij” trzy nowe tego samego typu? Że samoloty te będą miały nazwy: „Włodzimierz Lenin”, „Józef Stalin” i „Maksym Gorkij”?

... że w N. Jorku ukazało się nowe pismo skierowane przeciw faszyzmowi i antysemityzmowi? Że na jego czelu stanęli sami żydzi?

### Pieśni żydowskie w Radio Polskiem.

Niedawno temu lwowska rozgłośnia Radja Polskiego nadała na całą Polskę śpiew nadkantora M. Friedla, który śpiewał w języku hebrajskim. Zauważamy, że z chrześcijan był ten zachwycony: i kto rozumiał to słowo?

Mozemy tak Pol. Radjo przestało daryć żydom tą szczególną miłością, którą nie darzy Polaków.

Dosć mamy audycy żydowskich i żydowskich prelegentów. Nie chcemy słuchać bożniczych „śpiewów”. Czyż mało, że do dzieci polskich przemawia stale żyd Winawer? Radjosluchacz.

## Zebranie na „polskich” żydów zaczęte

„PAMIĘTAJMY O WILNIE I KRAKOWIE”.

W Londynie rozpoczęto zebranie na „polskich” żydów. Akcje rozpoczęły wszystkie przywódcy żydowscy. Należym Sokolom wolał do żydów w Anglii:

— Zawsze byliśmy narodem ubogim i opowieści o naszych bogactwach są grubą przesadą. (W tem miejscu skonfiokowane przyp. red.) Stracił on wszystkie, stan średni prawie zanikł. Liczne rzęsy rzemieślników są bez robotnie. Emigracja jest żywną potrzebą żydostwa polskiego. Znacznym źródłem utrzymania były dla żydów polskich zasłki przesyłane przez emigrantów do ich rodzin, obecnie źródła te się wyczerpały. Chodził tylko o pomoc dla 3 i pół milionowego żydostwa w Polsce, należy też mieć na uwadze pomoc dla judaizmu, zaś judaizm nie jest pojęciem geograficznym. Wobec wojny Polska rozdarła była na 3 zabory. Na północny — Wilno

wydało Gaona Wileńskiego. Pożnał zasłynął rabinem Akiba Biberem, zaś w Krakowie powstał Szulchan-Aruch. Lwów i Warszawa zawsze były wielkimi ośrodkami wiedzy i nauki żydowskiej.

Pamiętajmy o Wilnie i Krakowie, o roli, jaką gminy te odegrały w dziejach naszego małego narodu. Nie może sobie wyobrazić nic gorszego, niż ruina tej części żydostwa. Zaliczamy siebie zawsze do skłupienia żydowskiego w Polsce i dumny jestem z tego, że jestem żydem polskim. Jestem przekonany, że żydostwo angielskie przyjdzie z hojną pomocą współbraciom w Polsce. — To dziwne: w Londynie zbierają datki na żydów w Polsce, a tu żydzi mają największe kapitały. Dżwne, a jednak prawdziwe, żydzi mają pieniądze, choć „zawsze byli narodem ubogim”!

## L.O.P.P. wydaje broszury w żargonie żydowskim!

— NIEZROZUMIAŁE POSTĘPOWANIE WOBEC ŻYDÓW.

Na jakie pomysły wpadają już niektóre organizacje w Warszawie — trudno zrozumieć. Niedawno wydano afisze w żargonie, obecnie broszury propagujące L.O.P.P.

Broszury zdobyła portrety Prezydenta R. P., Marszałka Piłsudskiego i generała Berbeckiego. A oto podjęciem pod temi portretami: Meluk Prezydent prof. Moszkiecki der hojher protektor fun L.O.P.P. — erszter marszal fun Pojlen Jozef Piłsudski, der erszter ehren — mitglid fun L.O.

P.P. — division general in. Leon Berbecki prezes fun der hojber — farwaltung fun L.O.P.P.

Czy tego rodzaju podpisy nie są wzrost profanacji?

Zapytujemy poco i nacy wydajemy takie broszury? Czy one jednają żydom da L.O.P.P.? Napewno nie!

Dlaczego my tych żydów kociujemy? Dlaczego robimy im ciągle ustępstwa? Czy to jest tak wartościowy na-

„Zdyż to kłemy i rżawki krwawerze.  
Zaden naród chrzywzi i rżawczy nie żył

dotąd pod słotem, m ten, który uważa  
siebie za naród uworany”. M. LUTER

## Czy Japonia zabiega o żydów?

Znane jest powszechnie stanowisko narodu japońskiego wobec żydów. Japonia nie wpuściła nigdy żydów na swe terytorium. Ale obecnie prasa żydowska donosi, że rząd japoński „zabiega o pozyskanie uczyonych niemiecko-żydowskich”. Oczywiście tak myślą żydzi, to co myśli Japonia nie wygląda tak samo. Zapytany tych „uczonych niemiecko-żydowskich” dlaczego nie pedzą do tej Japonii na złamanie karku skoro spotykają tak jak wyrażenie?

Chyba dlatego, że Japonia żydów nie lubi.

## W KRAJU

**PAN PREZYDENT** przyjął na Zamku premiera Sławka, gen. Rydzę-Śmigłego i min. spraw zagr. Geckę.

**RZĄD** premiera Sławka podał się do dymisji. Pan Prezydent powierzył mu jednak dalsze sprawowanie funkcji.

**IGNACY PADEREWSKI** i ciężko chory gen. Haller wysłali depesze kondolencyjne do rządu i gen. Inspektorowi Sił Zbrojnych spowodu śmierci Marszałka Piłsudskiego.

**SESJA NADZWYKAZANA** Sejmu ma odbyć się pod koniec maja, lub z początkiem czerwca.

**KRĄŻĄ POGŁOSKI**, że po uchwaleniu ordynacji wyborczej i wyborach, ma być przeprowadzony wybór prezydenta, na które to stanowisko upatrzyony jest gen. Scankowski.

**DO WARSZAWY** przybył nowy ambasador francuski Noel.

**„HUTA KROLEWSKA”** sienne zakłady przemysłowe zmieniły nazwę na „Huta Piłsudskiego”.

**PRZEŁOŻY 5 MILJONÓW** zł. przeznaczając Fundusz Pracy na roboty publiczne w Poznańskim i na Pomorzu.

**„GAZETA WARSZAWSKA”** przestała wychodzić. Zamiast niej ukazuje się „Gazeta Narodowa”.

**DALSZY CIĄG** procesu o katastrofę krzeszowską rozpoczął się przed sądem krakowskim.

**NAD POWIĄTEM** dąbrowskim przeszedł orkan, który zniszczył załazę w wiele budynków. Wiatr zburzył 14 domów, 75 stodół, a grad zniszczył kompletnie zasiewy.

**W RZESZŃA** br. wyruszył największy polski okręt „Marsz. Piłsudski” w podróż do N. Jorku.

**KATASTROFA** lotnicza wydarzyła się w Poznaniu. Samolot prowadzony przez kapitan Zaleskiego spadł z wysokości 100 metrów przewracając pod awami gruzami pilota.

**A KOPALNIA** emincja w Dąbju (pod Chorowem) wybuchł pożar. Górnicy w liczbie 300 uratowali się, zginął tylko jeden robotnik.

OTIOLO

## NA ŚWIECIE

**LIGA NARODÓW** oddała hold śp. Marszałkowi Piłsudskiemu.

**TSALDARIS** premier grecki pod pokrywką zmian konstytucji przygotowuje powrót monarchii do Grecji.

**W JUGOSŁAWII** i BELGII zniesiono podatek samochodowy, aby spopularyzować ten środek lokomocji. A u nas?

**FABRYKA APARATÓW** elektr. w Metz uległa spaleniu. Straty wynoszą 4 mil. franków.

**REKONSTRUKCJA** gabinetu angielskiego na nastąpię niedługo. Jako premiera wymienia się Baldwin, min. spraw zagr. lorda Edena. Dotychczasowy premier Mac Donald zajmie w nowym gabinecie funkcję wicepremiera.

# Barbarzyństwo w uboju rytualnego.

NAJOKRZYWIEJSZY SPOSOB ZABIJANIA ZWIERZĄT. — ŚWIADOMOŚĆ ŚMIERCII U ZABJANYCH ZWIERZĄT. — UBOJ RYTUALNYMI BYĆ ZNIESIONY.

Uboj rytualny, który prawnie niepodzielnie paruje na ziemiach polskich, jest jednym z najokrzywlejszych barbarzyństw, jakie w XX wieku jeszcze istnieją, a to tylko wakułtek uporu żydowskich rabinów, którzy ciągną z tego wielkie korzyści i do chody dla min żydowskich. Ten, który nie miał społeczności zetknąć się z rzeczywistością tego barbarzyństwa, niema wyobrażenia, jakie męki przechodzi zwierze bite rytualnie.

Na temat tego uboju udzielił mi cennych informacji jeden z weterynarzy pracujących na prowincji, który na praktyki żydowskie patrzy się od lat kilkunastu.

— W miastach, gdzie żydzi stanowią większy procent ludności — objaśnia mi rozmówca — ubój byłby jest wyjątkim monopolem żydów. Rytualnie jest bite nie tylko bydło przeznaczane dla żydów, ale i dla chrześcijan. Dzieje się to dlatego, że rzekazien jest, zwykłe żyd, a ten bije było tak samo dla żydów, jak i chrześcijan, którzy zmuszeni są płacić wysoki haracz na gminę żydowską. Dla rzekazien chrześcijan jest ubój rytualny podwójnie niekorzystny. Po pierwsze płacą oni podatek kabałowy żydowskiemu, po drugie są zależni od rzekaza żyda, który np. w sobotę bije było dopiero po szabasie i zmusza do bezczynności rzekazien niezżydowskich, którzy przygotowują mięso na niedzielę w nocy z soboty na niedzielę, naruszając święcenie niedzieli.

— Czy niema na to sposoby, aby te stosunki zmienić? — zapytuje.

— Ta sprawa znajduje się w stadium realizacji i być może, iż znajdzie rozwiązanie którego wyznikiem będzie zniesienie uboju rytualnego. Narazie nie widzę objawów, aby chrześcijanie rozwiali w tym kierunku jakakolwiek akcję.

— Jak wygląda ubój rytualny?

— Jest to coś tak nieudzielnego,

o tem rozmawiać ze spokojem

nie można. Zwierze bite rytualnie prze-

chodzi straszliwe męczarnie. Np. cie-

bie bite dla żydów na „koszer” ma

związane nogi, jest potrącone, a nie-

razko w trafia się ze zwał przedmi-

nu bruzh, aby zbadać wgniętości,

czy dana sztuka nadaje się na „ko-

szere”. Czynnici tej dokonuje oczy-

wiście zawodowy rzekaz rytualny.

Sam ubój polega na przecięciu krta-

ni i trwa nieraz dosyć długo. Zwierze

jest świadome i próbuje się bronić

czem trudniąc rzekazowi, a so-

bie przedtucha cierpienia. Nierazko

szarpa się, że potrącone zwierze ha-

mie nogi i rzyca bardzo żałośnie.

Gdyby pan ujrzał wybluszone czy

cielcia wiszące po podwórzu, u

gardła na haku, rzucającego swem

ciężem i ociekającego krwią, a na-

wszystko jego długie, nieraz kilkun-

nowaby konanie — napewno zrezy-

gnowałyby pan z spożywania tego

mięsa. Niema nic bardziej przera-

jącego, jak ostatnie drgawki zabite-

go zwierzęcia, które wydaje z siebie

głuchy ryk. Zabijanie sztuk wię-

kszych, np. krów, wołów, polazone

jest jeszcze z większą świadomością

śmierci, niż u cielat. Uboj rytualny

jest największym barbarzyństwem XX

i punktu widzenia ludzkiego wola o

zastąpienie go innym, bardziej kul-

turalnym, a dla zwierząt łagodniej-

szym sposobem zabijania.

Zniesiono go w Hiszpanii, w Niem-

cach, chociaż nie można i w Polsce.

W tej sprawie wolno zabrać decydu-

jący głos Tow. Ochrony nad Zwier-

zęzłami, aby wyeliminować barbar-

zyński przesąd, narzucony nam

przez rabinów i kahały żydowskie.

## „Obywatele polscy” falszermi pieniędzy.

SKAZANIE BANDY ŻYDÓW — FALSZERZY PIENIĘDZY W BĘDZINIE

Będzin (—) Przed rokiem na terenie Będzina i okolicy kolportowano obryznie ilości fałszywych pieniędzy. Przeprowadzone śledztwo doprowadziło do ujęcia wielkiej bandy fałszerzy, która składała się z samych żydów przybyłych przeważnie z Niemiec.

Na czele bandy stał Chaim Frydman z Łodzi, uciekinier niemiecki, który został skazany na 3 i pół roku więzienia za fałszowanie pieniędzy w Niemczech. Pomocnikami jego byli Sławka Dynar z Częstochwy, Mendel Oziemia z Będzina i nie-

jak Jajler Berek. Falszyfikaty kolportowano na terenie Łodzi, Zagłębia, Katowic, Krakowa i Częstochwy.

Rozprawa wykazała winę aresztowanych i odpowiedzialność za fałszowanie 10, 5 i 2 złotych monet. Sad skazał przynależnie na 10 lat więzienia pozostałych na szkodzie od 1—3 lat i utracie praw obywatelskich.

Oto przykład roboty „obywatelskiej” uciekinierów żydowskich, których Polska tak chętnie przyjęła.

## SPRAWY GOSPODARZE.

# Polski handel zagr. w 1935r

WYWÓZ JEST WIĘKSZY NIŻ PRZYWÓZ.

Bilans handlu zagranicznego Polski w ciągu trzech pierwszych miesięcy r.b. został zamknięty saldem dodatnim w wysokości 26 milionów zł. wartość wywozu bowiem wyniosła 221 milionów zł, a wartość przywozu 195 milionów zł. W kwietniu br. nasz obrót zagraniczny wykazał saldo ujemne, wynoszące 231 tys. zł, a więc w stosunku do ogólnej kwoty tegoż rocznego salda dodatniego — nieznaczne.

To nieznacznie ujemne saldo naszego bilansu handlowego z kwietnia r.b. powstało z jednej strony przez zmniejszenie się wywozu, z drugiej

zaś przez stosunkowo znaczny wzrost przywozu.

Jeśli chodzi o wywóz, to zmniejszył się on nieznacznie, a mianowicie o 12 milionów zł, przyczem spadek ten związany jest z wstrząsami monetarnymi w Belgii oraz z zamknięciem rynku włoskiego przez zarządzenia walutowe. W sprawie uregulowania wymiany towarowej polsko-włoskiej w związku z temi zarządzeniami, toczą się obecnie rokowania.

Przywóz towarów do Polski w kwietniu br. zwiększył się o 4,2 miliona zł. co zdecydowało o pasywności naszego bilansu handlowego w tym miesiącu.

W BERLINIE wykonano wyrok śmierci na komunistę Maks Matern, którego skazano za zamordowanie policjanta.

JEDEN z nieczynnych wulkanów japońskich zaczął działać.

PORTUGALJI gości przewrót komunistyczny. Rząd ogłosił stan wyjątkowy.

PARLAMENT amerykański uchwalił podwyższenie budżetu na flote.

AMERYKĘ nawiedziła klęska powodzi, która dotknęła stany Oklahama i Texas.

ZAKŁAD SZKLANSKI

HELENY WĄTROBOWEJ

Kraków, Jagiellońska 6a, Tel. 167-02  
Wszelkie roboty szklarskie, oprawa obrazów, wyrob lusterek i akwarjów szkolnych.

Pamiętaj, że nagniotki nawet zastawia strażnic, smarując je pastą z apteki pod Koroną w Krakowie RYNEK G. 22, cena podłóżka 35 gr. Na pluskowy wian kosztuje 70 groszy haższacka.

ZAKŁAD RYMARSKO  
GALANTERYJNY

PIOTRA WOCHA

w Krakowie Długa 8

wykonuje wszelkie wyroby skórzane jak neeseyry, walizy, tecczi i t. p. po cenach konkurencyjnych.

CHEMICZNA

PRALNIA I FABIARNIA

A. SZAPKOWSKIEGO

Centrala przy ul. Karmelickiej 18. Filje: Miłkowska 5, Podzamcze 2, Mazowiecka 2, Długa 27, Senatorska 46. Czystczenie chemiczne wykonujemy w 3-eh dnach oraz zaczyszczamy plamy napoczekaniu.



„Dzisiejsze nauka polska oparta jest na hasle międzynarodowości, wielki wpływ odgrywiają w niej żydzi, którzy podsywają się pod mianem polskich uczonych swoim reklamiarstwem i bezczelnym rozpychaniem się wdzierają się na pierwsze miejsca, spychając do kąta zasłużonych, a słynących uczonych Polaków”.

# Religia bolszewizmu oparta na Marksie.

Niezmiernie ciekawą broszurę o istocie oraz fanatycznych przywódcoch bolszewizmu i źródłach głoszonego przez nich bezbożnictwa ogłosił świeżo na podstawie wiarygodnych i autentycznych dokumentów G. Brousselaux.

Bolszewizm — czytamy tam — jest nową religią, posiadającą swe dogmaty, swą, jeśli ją tak nazwać można, moralność, swój kult, swą mistykę, swój fanatyzm, wyjątkowo nieoleranicyjny. Dogmaty jego głoszą boskie właściwości materji, jednaki z innymi stworzeniami początek i cel ostateczny człowieka. Jego etyka głosi: „Jestem tylko ciałem, krwią i zmysłami, a całe szczęście, twój osiłek, są na ziemi. Wolty od wszelkiego dokuczliwego przesądu, którym przybijają się umysły słabe, korzystają z dnia, caspakając swę pożądanie. Jedynym ładem, który trzeba się obawiać, jest ból w każdej postaci. Jeśli raj ziemski został utracony, jedynie o jego ponowne zdobycie warto się pokusić.

Religia ta posiada swój kult. Lenin jest jego bożkiem. Wniósł mu ona świątynię i jedyny w swoim rodzaju ołtarz i mauzoleum Lenina z realną zawartością ohydnej miązgi rozkładającego się ciała mumi niezliczonych balsamów. Odwiedzają się je w pielgrzymkach, czci procesjami. Cień Lenina strzeże republiki sowieckiej. W jego imieniu ubiela się łaski i chłoba. On przewodniczy czerwonym chrztom, czerwonym matczynom, czerwonym pogrzebom. Arcykapłanem i kierownikiem tego kultu jest Dżugaszwili. Stalin w zakonie, ukryty na Kremlu, niedostępny, wszechpotężny, cien którego nawet wzdłuż strach szaluch.

Mystyka sekciarzy tej religji bałwochwalczą opiera się na mesjajstwie, postanieniu proletariatu rosyjskiego, któremu przypisuje się misję oswobowienia ludzkości przez jej odrodzenie w duchu zasad Karola Marksa, pod duchowem niemięknieniem kierownictwem Lenina i jego uczniów. Państwo jest tem bóstwem, które ma pieczę nad wynikającą z równości podziałem wszystkich

dóbr ziemskich i zapewnieniem szczęścia osobistego. Jakim cudownym sposobem? Nie jest to sprawa szarego flumu, lecz cudotwórczo czy szarlatanów bolszewickiego porządku rzeczy. Trzeba tylko, by naród wierzył, religja bolszewizmu wymaga bowiem wiary, wiary ślepej.

Skąd — była dalej o Brousselaux — bierze się w bolszewizmie ogłaszanie walki na śmierć i życie przeciw chrześcijaństwu! Czy wyrwanie wiary w Chrystusa z duszy narodu rosyjskiego jest celem czy też środ-

kiem w polejach Lenina i jego uczniów? Można przypuszczać że jest to raczej środkiem do usunięcia krępującej przesady — Ewangelji Chrystusowej — przy budowie państwa komunistyczno - materialistycznego. Z pewnością natomiast jest to celem ducha nieczystego, który nim kieruje. I ci, którzy parzą o świętym światłem Wiary, są świadkami gigantycznej walki zwolenników Atychrysta przeciw Chrystusowi.

## Żydowscy handlarze na jarmarkach Pomorskich.

INTERESY ICH IDĄ CORAZ GORZĘJ. — LUDNOŚĆ ZACZYNA „PRZECIERAĆ OCZY”.

Jarmarki pomorskie, będące przed laty niejako targiem dla rodzimego handlu, a specjalnie rękodziela, oraz znane ze swej żywotności zaczęły tracąc swój charakter z chwilą kiedy żydowscy handlarze zaczęli masami napływać na jarmarki, tak do miasteczka i wsi pomorskich, gdzie jarmarki jeszcze dziś się odbywają. Jarmarki po miastach naszego Pomorza można raczej nazwać targami żydowskiemi, bo przechodząc tak między straganami, ustawionemi na tych nasyżych rynkach pomorskich, ma się wrażenie pobytu gdzieś w żydowskich zakłach Łodzi, Warszawy czy Krakowa.

Żydzi prawie wyłącznie opowalili handel bławatami, konfekcją oraz tow. krótkimi, a w wielkiej mierze handel skór oraz obuwie.

Nie brak i takich żydów, którzy

przebywają na jarmarku z dewocjonalnami i książkami do nabożeństwa dla katolików.

Z STANISŁAWOWA.

## Związek Obróńców Ojczyzny [Federacja] dla żydów.

Prezes Federacji w Stanisławowie J. Jaselski oraz sekretarz P. Matulko zaaranżowali dla członków Federacji święcące w salach Z.K.P. w dniu 4 bm. gdzie na święcące zaprosili w znacznej liczbie żydów, a ponadto całą urzędniczość święcącego

fotografował fotograf żyd pomimo tego, iż przed rozpoczęciem zgłosił się w wymienionych fotograf Polak zresztą pracujący od roku 1913 w organizacjach niepodległościowych i społecznych, który chciał zdjęcie wykonać na własny rachunek. Odpowiedziano mu: „Komitet tak uchwałił więc żyd będzie fotografował, a pana nie mogę wpuścić na salę”.

Zatem święcące chrześcijańskie urządzają poto, by żydzi mieli korzyści. Zapytujemy tych panów, gdzie był ten żyd - fotograf, gdy trzeba było walczyć w obronie ojczyzny?

Czajka.

Olo!O

## ZARYTE - RABKA

Pokoje z kuchniami

lub pokoje pojedyncze na całe lato do wynajęcia Wiadomość Zaryte willa „Gronusiówka”.

## Prawo wybranego narodu.

Wystarczy wspomnieć takie postacie, jak Hieronim de Santa Fe (Jozua Lorqui), Paweł Burzes (Salomon Levi), Wiktor von Karben i Józef Pfefferkorn.

Nietylko odsłonięcie religijnych tajemnic żydowskich grozi śmiercią żydowi; także konsekwencje pociągają za sobą niedyskrecja w sprawach finansowych.

„Jeżeli nie ulega wątpliwości, że ktoś trzykrotnie zdradził żydów, lub stał się przyczyną, że ich pieniądze przeszły do akumów, staraj się należeć o spowiedź i dobrą radę, aby go sprzątnąć” (Chozen Hamispat, § 388, art. 13).

„Można żydowskiego donosiela zabić wszędzie nawet obecnie. Wolno go zabić, nim doniesie. Skoro tylko powiedział, że chce komuś szkodzić na życiu, lub majątku, choćby szkoda była mała, sam na siebie wydal wyrok śmierci. Trzeba go jednak przestrzeżić i powiedzieć: „Nie wyjawiaj!” Gdyby jednak o powiedział: „Nie, jednak wyjawię!” — należy go zabić, a kto to pierwszy uczynił, ten był miał większą zasługę” (Chozen Hamispat, § 388, art. 10).

W teorii więc ostrzeżenie się donosiela, tak, że naporóż może poniechać swego zamiaru i uniknąć śmierci. Inaczej jest w praktyce. Oto, jak obowiązuje powyższy przepis rabbi Isserles: „Jeśli niema czasu na takie upomnienie, można je opuścić. Niektórzy rabbi sądzą, że donosielnicy należy zabić tylko wtedy, gdy go się przez nieszkodliwie inaczej, naprzykład wyrzucają mu język lub wybijają oko; w takim wypadku zabijając go nie trzeba, bo nie jest gorszy od innych przśladowców” (Chozen Hamispat, § 388, art. 10, Hagah).

„Ladna humanitarność!..

„Na koszty, które poniesie gmina spowodo-

tsunielca zdrójcy, musiłożyć każdy” (Chozen Hamispat, § 163, art. 1).

Jest to więc znowa, organizacja morderców, strzegących troskliwie swych sekretów i kiesek.

Zabijaj wolno i należy nietylko gojów, odstępców i zdrójców, przypawiających, lub mających zamiar przysparzyć o srodek „choćby była mała”, ale wogóle prostaka, nawet żyda, tak zwanego ambaareca”.

„Rabbi lehuba począć płakać. Rabbi Symeon rzekł doli: „Czemu płaczesz?” Rabbi Jehuda odparł: „Płacę nad dola ludzi, którzy żyd jak bydlęta i nie wiedzą, że by byłoby dla nich lepiej nie istnieć. Bieda świata, kiedy ty, o mistrzu, wyniesiesz się z niego, albowiem nie będzie już wedy nikogo, który uczył tajemnie i wyświadczył jej. Odrzekł mu rabbi Symeon: „Na twoje życie przysięgam, że świat stworzono tylko dla towarzyszy, którzy poświęcili się badaniu zakonu i znają tajemnicę. Wiec też zupełnie słusznie towarzysze porwenci nieuków idących tą drogą do bydląt, które karze w Dzień Wielkiego Wycieczania, a ich dzieci uznali za bekarty” (Zohar, II, 89 b).

Jaka ma być kara tych „nieuków?”

„Powiadził rabbi Eliezer: „Amhaareca można przebić nawiw w Dzień Sądny, gdy wyjadnie w sobotę” Powiadził uczniowie rabiego: „Rekinij rzece; zarżnij!” A on na to: „Bum! mój! bo przy zarżnięciu trzeba odmówić modlitwę, a przy przebijaniu nie trzeba” (Pesachim, 49 b).

Słowem, morderca ambaareca ma wszelkie udogodnienia. Nie dziwnego, że „prawo” mówi: „Nie wyjawia się nauki „obrony gojów” (Chagiga, 13 a).

Am-ka-arec — w Torze — lud ziemi; w Talmudzie — nieżyd, przelata żydowski, prostak, proletarijusz, bez względu na wyznanie.

A pan S. Kalisz ma czelność powiedzieć: „Jako badacz ras potwierdzam tylko, że właśnie prawowierzy żydzi przyczynili się żydowską moralnością, wiernością przekonań, zdrowym zaprzyntowaniem na życie, znaną ludzkością i powagą do wyrobienia narodowego charakteru polskiego”.

Na szczęście dla samych żydów p. S. Kalisz jest w błędzie. Gdyby miał rację, gdyby narodowy charakter polski był podobny do żydowskiego, wtedy w Polsce naprawdę miabyły miejsce pogromy żydów, bo których — narazie! — nie nie słuchają.

Parę wtych przytoczonych werstów starczy, by wyrobić sobie poglądy na kwalifikacje żydów, jako morderców.

Zupełnie świadomościominiam tu niemięknieniem spraw mordów rytualnych, a to ze względu na jej specjalne zabarwienie. Nie znaczy to, że mam zamiar przemilczeć ją; w dalszym ciągu poświęcam jej cały rozdział.

### ROZDZIAŁ VI.

#### PRAWO KRAJOWE I RABUNKU.

Już w poprzednim rozdziale widzieliśmy, że „nie tylko majątek, ale i życie nieżyda jest w rękach żyda” (Baahaj ad Pent-ateuchum, 213 d). Widzieliśmy też, że wychodząc z tego założenia uznano zamordowanie goja za rzecz nie tylko niekarygodną, ale wręcz miłą. Jawnie i niejawnie przez nagradzania. Zgory więc możemy przewidzieć, że żydowskie poglądy na temat kradzieży będą również pozbawione jakichkolwiek skrupułów.

Przedewszystkiem i tu spotykamy zasadniczo różnicę w sposobie potraktowania kradzieży popełnionej u żyda i popełnionej u nieżyda.

1). Dziennik Gdański z dnia 7 lipca 1920 r.

(c. d. n.) Goj.

# Polscy nędzarze łączcie się przeciw obcym bogaczom!

## Sprawa olbrzymiej doniosłości.

### Z Olskusza

Najrozsądniejsza polityka wewnętrzna, najlepsza organizacja narodu, pędzą na marne w razie udanego najeźdu wroga zewnętrznego. Ta groza powinna zajmować pierwszy punkt naszych trosk politycznych. To też Polska musi pilnie baczyć na swoich dwóch potężnych sąsiadów. Rosja — Polska — Niemcy: oto zadanie, które przewidujący Polak musi rozstrzygnąć. Wahać się nie może, ponieważ zwycięstwo daje nie raz poważne wskazówki.

Ostatnia mowa Hitlera... Dyktator Niemiec, mówiąc o Francji, publicznie stwierdził, że granice Francji są nietykalne. Mówiąc zaś o Polsce... przemlewał o granicach, a rzucił w świat tylko kilka nie znaczących ogólników. Hitlera i Niemcy stać na to, żeby nie kłamać. Dla

tego też wyciągamy jeden wniosek: kanclerz Hitler w przemówieniu publicznym ponownie uznał granice Francji, a nie uznał granic Polski. Oto stanowisko potężnego sąsiada niemieckiego. Polacy! Czyż wam przypominają, jaką wymowę ma ten fakt?!

Publicznie stwierdzamy, że cała prasa — od socjalistycznej, przez

bezpартijną, oczywista przez żydowską, aż do sanacyjnej na tę okoliczność nie zwróciła najmniejszej uwagi, pomimo, iż przemówienie Hitlera poświęciła wiele słów. W jednym tylko piśmie spotkałmy się raz z stanowiskiem podobnym naszem, mianowicie w „Kurjerze Poznańskim”.

### CHRZEŚCIJAŃSKI SKŁAD SUKNA

## EDWARDA ROSINSKIEGO

SOSNOWIEC, Warszawska 2 Telefon 7-61.

Polca wytworne materjały z Chrześcijańskich Fabryk Bielskich, na garnitury, pała, kostjummy i płaszczu. CENY NISKIE.



Srebrzenie nakrycia stołowego. Niklowanie wszelkich przedmiotów na miedź.

Lakierowanie rowerów na gorąco w różnych kolorach — wykonuje z gwarancją, solidnie i szybko.

### K. BARAN

Sosnowiec, Mościckiego 12, sklep fabryczny — Modrzewska 39, telefon 7-82.

### Z teki redakcyjnej

Warszawa. WPan major J. Ż-ski. Zamieściliśmy. Serdecznie dziękujemy. Oczekujemy dalszych. Czy mamy pełne nazwisko umieścić w „Jachcie”? I kto będzie zaproszony? Bielsko. Czytelnik — Częściowo zuchtowaliśmy — resztę oddaliśmy naszemu przedstawicielowi do sprawdzenia. Dziękujemy za słowa uznania.

Biała. Robotnicy firmy Neiman. Zamieściliśmy. Korespondencja winna być podpisana, nazwiska nie podajemy w prasie. Daś jeszcze nie wszyscy wzięli udział w otwarciu karty. Polaka wyzyskuje obcy bogacz i Polak milczy bo... Trzeba się uczyć szacunku dla siebie, żeby być szanowanym.

Piłca. Zastosowaliśmy się do życzenia.

Szczygłowice Śląsk. Rodak Lengwiński. Gazety wysłaliśmy na podany adres. Wypóracę chętnie widziemy. W zamienionym celu życzymy powodzenia. Naprawdę!



PRACOWNIA OBUWIA Stancława WOJSY Sosnowiec, Piłsudskiego 74. posiada stale na składzie obuwie dziecięce i średnie, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szewstwa. Robota solidna. Ceny niskie.

## Grabarze.

**BĘDZIN.** Czy wiesz Rodaku dlaczego w Będzinie jest około 80 proc. sklepów żydowskich? Jeżeli nie wiesz przejdź się do składów i sklepów żydowskich. Klientami ichów i Srułi są Polacy, najczystsze ludzkie zaliczający się do inteligencji i grona do brych katolików. Zapytaj pierwszego z brzoju dlaczego kupuje u żyd., odpowie z dobrze udanem zmar twieniem: „Tak, wiem, proszę mi wierzyć, ja nie jestem za żydami, ja czuję wstręt... ale gdzie pójdę — nie ma Polaków”. Taki patriotyzm za wszelką cenę „coś” na swą obronę, oiga ciele i siebie. Słów nie żałuje, tak nie żałuje do żyda zaniesionych groszy. Pójdzie kilometr drogi, ominie sklep swego brata Polaka, aż znajdzie swojego żyda. Jako dowód złej woli ze strony Polaków może posłużyć taki fakt: w dzielnicy Grzechów są dwa sklepy z mięsem; właścicielom jednego jest żyd Gelbart, drugi sklep należy do Polaka. U żyda jest często mięsodroże, lecz nie lepsze niż u Polaka, mimo to u Polaka są pustki w sklepie, u żyda rojno. Czy żydzi kupują? Nie! Odbiorcami kożenernego mięsa i niekoszernych odpadków są Polki. Tak się przedstawia sprawa z mięsem. Coż dopiero mówić o towarach. Okazuje się, że Polacy mogli i to często z

doraźną korzyścią zaopatrywać się w towar u swoich, lecz poprostu nie chcą.

**MI-SŁOWICE.** L. Cmok, sekretarz magistratu, przez Zw. Powstańców nie tylko w towary zaopatruje się u żydów, ale także przyjaźni się z nimi. Stanowczo, jak na prezesa Powstańców, zadużo sympatji do ludzi, którzy w dniu krwawego zmagania, twierdzili, że Polacy nie należy się Śląsk, Pomorze, Wilno i t. d. Czy Pan o tem zapomniał?

**CZŁŁADZ.** Tak jak wszędzie również w Czładzi są ludzie i ludziska. Polacy i niby Polacy. Do takich należą między innymi: p. Stalmachowa, żona kupca trzody chlewniej zaopatruje się w towary u żyda Fischmana, p. Słaba ma w tych dniach obchodzić 25-lecie kupowania u żydów, p. Szokocna, żona przedsiębiorcy ow. „Saturn”, p. Gruszkowa, żo na radcy miejskiego, p. Jaroszowa, p. Jaworkowa, żona skarbnika akcji katolickiej i bractwa św. Anny — wszystkie kupują u żydów, ale najczęściej to u żyda Jankla Tropanera. O tak mickiewiczowski Jankiel, i nazwę matki — w wieku XX. Trochę rozum i godności, a dla Polaka wystarczyłoby w Polsce chleba i nos zwolniłoby od niemitych porównań.

### SKLEP GALANTERYJNY

## MICHALINY MARZEC

SOSNOWIEC, ul. Warszawska 1.

Na seponi telki poleca: Bieliznę damską, męską, pończochy,

skarpety, krawaty i t.p. CENY NISKIE.

## Dewaluacja dolara?

W zagranicznych kołach finansowych kolportowana jest pogłoska, według której ostatnie przenowienie radjowe sekretarza skarbu Morgenthaua (żyd) traktowane jest jako krok mający na celu rozwiązanie rąk Stanom Zjednoczonym w ich polityce walutowej. Ostatnie posunięcia ustawodawcze w St. Zjednoczonych uważane są

przez szereg wybitnych amerykańskich działaczy gospodarczych jako zapowiedź inflacji, nie wykluczającej oczywiście dalszej obniżki wartości dolara.

Prezydent Roosevelt jest upoważniony do dewaluacji dolara do wysokości 50 procent jego dawnej wartości.

### W KILKU WIERSZACH.

Francuska prasa donosi, że w Szanghaju arosztowani osobnika nazwiskiem Abramowicz (ciekawo nazwisko), który po pijanemu przynął się, iż należał do bandy terrorystów, która zamordowała króla Aleksandra. Postawiony przed sądem Abramowicz do winy nie przynął się. Władze francuskie czynią starania o wydanie Abramowicza. Ciekawe jest to, iż w chwili obecnej sprawa mordu marsylskiego przycicha. Czyżby masoneria starała się o zatuszowanie sprawy?

Grecka opozycja nie weźmie udziału w wyborach. Rząd Tsaldarisa popo woli przygotowanie powrót monarchji.

Dążności monarchiczne Tsaldarisa, są powodem bojkotu wyborów przez wenzelistów.

Kara śmierci dla noszących pomoc finansową. Międzynarodowy komitet pomocy dla głodujących w Rosji, na czele którego stoi kardynał Innitzer, otrzymał świeżo wiadomość z Ukrainy sowieckiej, że skazano tam na karę śmierci dwóch pastarów niemieckich, dwóch innych na dziesięć lat ciężkiej roboty. Zt dalszych na karę więzienia — wreszcie szereg osób świeckich, którym również grozi śmierć, za to, że odważyli się przyłmować z zagranicy ofiary dla głodujących w Rosji.

## HURTOWNIA

CHRZEŚCIJAŃSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI

SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60.

polca  
— — — tytonie, cukier, artykuły spożywcze i sadę. — — —  
Ceny niskie, fachowa obsługa, dostawa towarów do sklepów,  
— — — wykonanie zleceń na telefoniczne zamówienia. — — —

## CZYTAJ „POLSKĄ KARTĘ”!